CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ALINE MARIANO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja encaminhada uma Indicação ao Exmo. Prefeito da Cidade do Recife, o
Sr.  João  Campos  no  sentidode  criar  Centros  de  Convivência  Social,  com  o  intuito  de
fortalecer as Crianças e Adolescentes nas áreas: social, cultural, esportiva, empreendedora,
educacional e saúde do Recife.

JUSTIFICATIVA

       Os centros de convicência social tem como objetivo apoiar, capacitar e dar dignidade a
Crianças, Adolescentes e seus familiares com a inclusão no social e atividades educacionais,
esportivas, culturais e empreendedoras.

         Dessa forma, a implementação desses equipamentos irá fortalecer as políticas públicas
relacioandas à saude, educação, empreendedorismo, cultura, etc.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  22 de agosto de 2023.

ALINE MARIANO
Vereadora - PP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
lin

e
M

ar
ia

no
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
14

90
26

38
80

/3
58

23
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 9411/2023

APROVADO
47ª Sessão Ordinária - 28/08/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente